
 

Decreto Dirigenziale n. 73 del 12/09/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 10 - UOD Fitosanitario regionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   D.LGS 150/2012 DM 22 GENNAIO 2014  DGR 1006/2007 DGR 135/2016

RICONOSCIMENTO REGIONALE DEL CENTRO DI IURA GIOVANNA PER IL

CONTROLLO DELLA FUNZIONALITA' DELLE MACCHINE IRRORATRICI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  12 Settembre 2016



 

 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO che: 
a. La direttiva n. 2009/128/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio istituisce un quadro per 
realizzare un uso sostenibile dei pesticidi e tra l’altro, stabilisce nel art. 8 i sistemi che consentano 
l’ispezione tecnica periodica delle macchine irroratrici già in uso; 
b. il D.lgs n. 150/2012 ha recepito la direttiva n. 2009/128/CE ed istituisce un quadro per l'azione 
comunitaria ai fini dell'utilizzo sostenibile dei pesticidi; 
c. il Piano di Azione Nazionale (PAN) che specifica le modalità di attuazione dell’utilizzo sostenibile 
dei pesticidi, è stato approvato con DM del 22 gennaio 2014;  
d. la Giunta Regionale con propria Deliberazione n. 1006 del 15/06/2007 ha approvato il 
documento “Istituzione dell’albo delle strutture e degli operatori abilitati all’attività di controllo delle 
macchine irroratrici per la protezione delle colture in uso presso le aziende agricole della Campania”; 
e. in attuazione della succitata deliberazione l’ex Settore SIRCA con DRD n. 217 del 03/07/2007, 
ha tra l’altro approvato i documenti tecnici ENAMA, contenenti le linee guida idonee all’avvio di un 
servizio obbligatorio di controllo delle macchine utilizzate per i trattamenti in agricoltura; 
f. la Giunta Regionale con propria Deliberazione n. 135 del 05/04/2015, ha approvato il 
documento: ”Nuove determinazioni in materia di controllo della funzionalità delle macchine irroratrici in 
uso in agricoltura ai sensi D.Lgs n. 150/2012 e del DM 22/01/2014”; 
 
CONSIDERATO che: 
a. la ditta individuale di Di Iura Giovanna con nota acquisita al protocollo con n. 167133 del 
09/03/2016 ha fatto richiesta di riconoscimento del proprio centro mobile di controllo della funzionalità 
delle macchine irroratrici; 
b. in data 22/07/2016 è stato effettuato il sopralluogo da parte dell’UOD Fitosanitario regionale 
(52.06.10) e dei tecnici del Consiglio per la Ricerca ed Economia Agraria - Unità di Ricerca in 
Ingegneria Agraria (CREA – ING) per la valutazione delle dotazioni strutturali del nascente centro “Di 
Iura Giovanna”, il cui rappresentante legale è la dottoressa Giovanna Di Iura nata a San Bartolomeo in 
Galdo (BN) il 06/03/1966, CF: DRIGNN66C46H764K;  
c. come si evince dal modulo di rilevazione dei centri per il controllo delle macchine irroratrici, 
redatto in occasione del sopralluogo predetto ed agli atti della UOD 52.06.10, il centro “Di Iura 
Giovanna” presenta adeguate dotazioni strumentali per il controllo della funzionalità delle macchine 
irroratrici; 
 
PRESO ATTO che il tecnico responsabile dei controlli per il centro in questione è la dottoressa 
Giovanna Di Iura nata a San Bartolomeo in Galdo (BN) il 06/03/1966, inserita nella sezione abilitati 
dell’albo regionale delle strutture e degli operatori abilitati all'attività di controllo delle macchine irroratrici 
per la protezione delle colture, in uso presso le aziende agricole della Campania;  
 
RITENUTO pertanto di poter inserire nella sezione “strutture di prova riconosciute” dell'albo regionale 
delle strutture e degli operatori abilitati all'attività di controllo delle macchine irroratrici per la protezione 
delle colture, in uso presso le aziende agricole della Campania il centro mobile di “Di Iura Giovanna“, 
CF: DRIGNN66C46H764K (tel. 0824967688, 3474486684 email:  gdiiura@tiscali.it); 
 
VISTO il DPGR Campania n. 88 del 06/04/2016;  
 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  12 Settembre 2016



 

 

 
 

 

Alla stregua dell’Istruttoria compiuta dal UOD 52.06.10,  
 

DECRETA 
 

per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono riportate nel presente dispositivo: 
1. di inserire nella sezione “strutture di prova riconosciute” dell'albo regionale delle strutture e degli 
operatori abilitati all'attività di controllo delle macchine irroratrici per la protezione delle colture in uso 
presso le aziende agricole della Campania il centro mobile di “Di Iura Giovanna“ CF: 
DRIGNN66C46H764K (tel. 0824967688, 3474486684 E mail:  gdiiura@tiscali.it); 
2. di specificare che Il tecnico responsabile dei controlli per il centro in questione è la dottoressa 

Giovanna Di Iura nata a San Bartolomeo in Galdo (BN) il 06/03/1966, inserita nella sezione abilitati 
dell’albo predetto;  

3. di inviare telematicamente il presente decreto all’Assessore all’Agricoltura, per opportuna 
conoscenza, all’UDCP Segreteria di Giunta – Ufficio III Affari Generali – Archiviazione Decreti 
Dirigenziali per compiti consequenziali, all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio V – Bollettino Ufficiale 
B.U.R.C. ai fini del D.Lgs n 33/2013 artt. 26 e 27. 

 
 
 

 

DANISE 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  12 Settembre 2016


	BURC n. 60 del  12 Settembre 2016

